粤精准医函〔2023〕779号

学会各会员，各有关单位、人士：

恶性肿瘤严重影响国民健康,现代医学治疗肿瘤逐渐形成了

以外科手术、放疗、化疗、分子靶向治疗、免疫治疗等为主的综

合干预体系，免疫治疗以特异高效的独特优势，逐渐成为肿瘤治

疗的主流方法。由广东省精准医学应用学会主办，肿瘤综合洽疗

分会、广东祈福医院承办的“第二届肿瘤免疫治疗进展研讨班”，

原计划于 2023年 10月 21日在广州举办，经研究延期于 12月 2

日举办，会议地点不变。

本次研讨班将继续在肿瘤免疫学理论及治疗技术上进行更

深入的探讨，与国内众多同道搭建学习与交流平台，进一步提高

恶性肿瘤免疫诊疗水平，共探免疫治疗领域前沿发展和实践经

验，促进临床医学研究发展。

现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

- 2 -

时间：2023年 12月 2日

地点：广东祈福医院 2号楼 6楼 2号会议室（广州市番禺区

鸿福路 3号）

二、会议内容

（一）肿瘤免疫细胞治疗

（二）实体肿瘤免疫治疗进展

（三）肿瘤免疫应答及应用

三、参会人员

（一）特邀讲者、专家和嘉宾；

（二）肿瘤综合治疗精准医学和科研相关医疗卫生、生命组

学、健康产业等相关领域工作人员。

四、其他事项

（一）本次会议免注册费，大会统一安排会议午、晚餐。

住宿、交通费用自理。

（二）本次会议为省级医学继续继续教育项目，Ⅰ类学分 3

分，请携带学分卡全程听课，过期不补录学分。

（三）大会推荐酒店：祈福缤纷世界酒店（广东省广州市

番禺区福华路 24号）。

（四）会议信息将在学会官方网站（https://www.gdpmaa.co

m）进行宣传，报名请点击“学术活动”－相关活动预告在线报

名，或扫描以下会议二维码报名。

- 4 -

附件

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

时间：2023年 12月 02日

地点：广东祈福医院 2号楼 6楼 2号会议室

时 间 内 容

08:00-08:15 会议签到

08:15-08:30
大会开幕式

祈福医院院长致辞

主题一：肿瘤免疫细胞治疗

会议主持：蔡绮纯 教授 曹小龙 教授

08:30-08:50 精准免疫治疗理念及实践
蔡绮纯 教授

广东祈福医院

08:50-09:10
NK细胞治疗恶性肿瘤进展及机制

新探讨

吴长有 教授

广东祈福医院

09:10-09:30
T细胞治疗实体肿瘤的临床应用与

发展

周鹏辉 教授

中山大学肿瘤防治中心

09:30-09:50
赋能 CAR-T实体瘤治疗的

溶瘤病毒新药研发

周国瑛 教授

深圳亦诺微医药科技

有限公司

- 5 -

09:50-10:10

讨论嘉宾：

丁 颖教授、林立平教授、郭汉国教授、

陈菲莉教授、马华娟教授、高 岩教授、

彭玉龙教授、林俊平教授、何海霞教授

茶歇

主题二：肿瘤免疫治疗进展

会议主持：吴长有 教授

10:20-10:40 免疫治疗时代淋巴瘤的去化疗治疗
黄慧强 教授

中山大学肿瘤防治中心

10:40-11:00 CART治疗不良反应
李玉华 教授

南方医科大学珠江医院

11:00-11:20 淋巴瘤相关噬血诊疗现状及展望
何雪峰 教授

苏州大学第一附属医院

会议主持：彭柔君 教授

11:20-11:40 大剂量维生素 C免疫调节作用探讨
区俊文 教授

广东祈福医院

11:40-12:00 溶瘤细菌在实体肿瘤治疗中的探索
赵子健 教授

华南理工大学

12:00-12:20
讨论嘉宾：

黄怀焕教授、朱国炼教授、白 冰教授、

- 6 -

王潇潇教授、蔡高阳教授、高德义教授、

文海军教授、林泽晓教授、苟 庆教授、卢建新教授

会议主席 蔡绮纯教授、吴长有教授 总结

午 餐

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2023年 10月 13日印发

校对：学术部 赖童瑶 （共印 3份）